dengan ditandai adanya akta, surat pernyataan tersebutlah yang menjadi dasar 
terjadinya perjanjian antara niniak mamak dengan pemerintah kota solok. 
Didalam surat perjanjian tersebut ditemukan klausula pada pasal 1 menyebutkan 
bahwa “Pihak pertama dengan ini melepaskan hak atas tanah kepada Negara 
seluas 2.400.000 (Dua juta empat ratus ribu meter bujur sangkar), disini dapat 
dilihat bahwa surat inilah yang menjadi dasar penerimaan hak tanah dan sudah 
sesuai dengan peraruran perundang-undangan. 

Dalam implementasinya, terdapat pada Peraturan Kepala Badan 
Pertanahan Nasional No: 4 Tahun 1991 tentang Konsolidasi tanah pasal 1 ayat 2